
  N° CHEVAUX  DIST.CHRON. PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREDRIVERSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 13

SECONDES CHANCES: 4 - 3 - 2 - 15

FAVORIS: 1 - 9 - 6 - 14 - 8

OUEST FRANCE: 10 - 9 - 5 - 6 - 4 - 1 - 8 - 14

LE PARISIEN : 10 - 1 - 9 - 8 - 6 - 14 - 7 - 5

GENY COURSES: 1 - 9 - 6 - 14 - 8 - 10 - 7 - 5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

TIERCE/COUPLE DU SAMEDI 21 JUILLET 2018

TIERCÉ/COUPLE

FRANCE SOIR : 1 - 9 - 6 - 14 - 4 - 7 - 8 - 10

OUTSIDERS: 12 - 11 - 16

ENGHIEN - 16 PARTANTS
PRIX DE LA PORTE MONTMARTRE - 3 ème Course

ATTELE - 54.000 EUROS - 2.150 Mètres
Pour 6 à 10 ans inclus, n'ayant pas gagné 253.000 EUROS

Départ à l'Autostart

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI Fermeture des Kiosques à Bamako et dans

toutes les localités du Mali : 13 h 10 mn

Départ de la Course :  13 H 15

 Arrivée Quarté/Couplé du Jeudi, 19 Juillet 2018 : 4 - 3 - 9 - 1
 Couplé gagnant : 4 -3 ou 3- 4 Couplé placé A : 4 -3 ou 3 - 4

         B : 4 - 9 ou 9 - 4

BALFOUR

AHRIMA TURGOT

ROMI MMS

TWITTER

VALFLEURY

SEIBELLA PARK

COACH      FRANBLEU

SUPER FEZ

CAPRAIO

USAIN HENNA

OCHONGO FACE

QUINCY FRONTLINE

AS DE PIENCOURT

TESAURO

AMOR DE FONT

PAVE THE WAY

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

1:12:7

1:12:6

1:11:5

1:11:4

1:11:4

1:11:6

1:12:4

1:12:2

1:11:1

0:00:0

1:12:1

1:13:4

1:12:6

1:11:3

1:17:6

1:13:6

H   7

F   8

F   8

H   9

H   9

F   7

H   6

M   7

H   6

M   8

H   7

H   9

M   8

H   6

M   8

H 10

Scipion Du Goutier-pay The Bill

Prodigious-night Turgot

Turbo Sund-goldy Lb

Offshore Dream-face For Ever

Memphis Du Rib-idague

Varenne-grandera Park

Prince D’Espace-olydra

Love You-lucia Fi

Coktail Jet-une De Bussy

Super Light-kassandra Kuron

Kiss Francais-jubel Kemp

Rotation-juicy Frontline

Otello Pierji-houriDes Rioults

Filipp Roc-iniziale

S J’S Photo-deninet Star

Pearsall Hanover-hot Pants

233.401

218.850

219.876

248.440

248.630

221.612

245.340

226.774

171.662

202.910

188.547

185.995

126.795

195.717

146.608

180.060

G. GELORMINI

M.DAOUGABEL

J.PH.MONCLIN

M. MOTTIER

CL. DUVALDESTIN

J.M. BAZIRE

F. NIVARD

E. RAFFIN

M. ABRIVARD

J. WESTHOLM

P.VERCRUYSSE

F. LECANU

M. VERVA

A. ABRIVARD

D. THOMAIN

A. LAMY

R. BERGH

H. DAOUGABEL

PH. BILLARD

A.H. POST

TH. DUVALDESTIN

V. LACROIX

F. LEBLANC

G. CASILLO

R. AEBISCHER

J. WESTHOLM

ANDERS LINDQVIST

V. LACROIX

H. DAOUGABEL

L.CL. ABRIVARD

PH. BILLARD

V. LACROIX

Ecurie         ROBERT BERGH TRAVSTALL    AB    (SWE)

M.BOUCHAKOUR

M. SLAVIC (SLO)

Haras           du       ARCTIC        (HOL)

D. GARCONNET

Sc.      ALLENAMENTO     TEAM MINOPOLI          (ITY)

F. LEBLANC

ScuderiaCUMANA GROUP SRL (ITY)

Ecurie    RHYTHM  &   BLUES  (SWI)

Ecurie   HENNA   (SWE)

Ecurie     ABRON 35 AB    (SWE)

Ecurie MEADOW (BEL)

F. CHARBIT

Olivier PONZIO

Cuadra      CAN FONOLL       (SPA)

N. CACHIA (MAL)

1-5-6-4-6

0-7-8-6-0

6-2-5-4-8

1-5-2-6-5

0-1-7-5-0

2-8-5-3-1

2-4-0-4-9

2-1-0-6-4

1-D-1-1-7

1-2-4-0-4

8-5-9-0-4

0-5-0-3-2

9-0-D-0-0

D-D-2-2-4

1-3-D-3-1

8-8-9-0-D

Cagnotte à 18.743.500 FCFA sur l'ordre
du Quinté+ du Mardi 24 Juillet 2018.

2/1

30/1

24/1

13/1

27/1

9/1

10/1

12/1

4/1

8/1

52/1

43/1

74/1

16/1

24/1

70/1

Direction l’hippodrome d’Enghien, ce samedi 21 juillet, où se déroulera notamment le traditionnel
événement de la journée : le Prix de la Porte Montmartre. Seize éléments de 6 à 10 ans se rendront derrière
les ailes de l’autostart pour parcourir la distance de 2.150 mètres. Pensionnaire de Robert Bergh, Balfour
(1) se manque rarement lors de ses déplacements en France (5 victoires en 7 sorties). Ce trotteur
scandinave reste d’ailleurs sur un succès plein d’autorité obtenu, ici-même, sur un parcours de longue
haleine. La vitesse ne lui fait guère défaut. Gabriele Gelormini lui sera une nouvelle fois associé. En bref,
il a largement les moyens de doubler la mise. Malgré tout, l’opposition ne sera pas à prendre à la légère.
Toujours dans le clan des «visiteurs», un élément de la trempe du suisse Capraio (9) mérite aussi le plus
grand respect. Doté d’un drôle de changement de vitesse lorsqu’il peut être préservé, ce hongre de 6
ans s’élancera dans le dos de notre préféré... Il a séduit plus d’un observateur lors de son dernier succès
qui avait pour cadre le parcours qui nous intéresse. Sans incident, il devrait une nouvelle fois se montrer
à son avantage. Confié à Eric Raffin, Super Fez (8) est capable d’un numéro dans un jour faste, à l’image
de l’attraction Usain Henna (10), qui compte de sérieuses références dans son pays d’origine. Avec JMB
au sulky, Seibella Park (6) aura des ambitions justifiées. Triplement représenté, Vincent Lacroix lui
accorde d’ailleurs sa préférence. Tesauro (14) sera aidé par ce mode de départ. Une réhabilitation de
sa part est possible. Coach Franbleu (7) et Valfleury (5) compléteront notre sélection.

1 – BALFOUR : Débute sur ce parcours,
invaincu à Enghien en 2 essais ! Il vient d’y enlever
un quinté bien plus relevé. Ayant bien récupéré, il est
au départ samedi avec de grosses ambitions. Excelle
avec G. Gelormini (4 sur 4). Mérite un large crédit.

2 - AHRIMA TURGOT : 1 sur 3 sur ce parcours.
Elle qui était si brillante l’hiver dernier connaît un petit
coup de pompe. Son entraîneur se veut rassurant et
la trouve en forme... En tout cas, la vitesse est son
point fort. Visera une place.

3 - ROMI MMS : 1 sur 4 sur ce parcours. Elle
vient de s’y classer 6e du quinté référence derrière
Twitter mais devant Valfleury. Un échec dû à trop
d’extérieurs. Elle s’élance en première ligne cette fois,
c’est mieux. Chance régulière.

4 – TWITTER : 1 sur 3 sur ce tracé. Son
dernier succès a été acquis avec courage, personne
n’a pu le remonter lorsqu’il a pris la tête à 800 m du
but. Le cheval a gardé des ressources intactes selon
son mentor. Un de nos regrets.

5 – VALFLEURY : 1 sur 2 à Enghien. Il
possède surtout du fond mais a déjà brillé parcours
de vitesse (1’11'’4 le 11/05 à Vincennes sur 2100 m
GP). Il a joué de malchance le 11/07, ne trouvant
jamais le passage. A son driver de jouer. Compétitif.

6 - SEIBELLA PARK : 1 sur 2 à Enghien. Elle
n’a pas été revue en piste depuis sa 2e place dans
le quinté du 18/05 à Vincennes devant Ahrima
Turgot. Elle est prête, c’est la préférée de V. Lacroix
et elle est confiée à ‘’JMB’’. Obligé d’y croire.

7 - COACH FRANBLEU : 4e de sa seule sortie
à Enghien (2875 m). Il revient en forme après un petit
passage à vide. Il vient d’obtenir un accessit dans un
lot bien composé à Vincennes. Il s’entend bien avec
Franck Nivard. A retenir.

8 - SUPER FEZ : Découvre Enghien. On le
connaît bien, il a brillé maintes fois à Vincennes.
Comme dans le quinté du 9/06 qu’il a remporté,
nettement devant Quincy Frontline et Ochongo Face.
A parfait sa condition en Suède. Première chance.

9 – CAPRAIO : 1 sur 2 sur ce parcours. Il est

très incisif lorsqu’il peut être caché au maximum. Il
a ainsi gagné à Vincennes début juin sur le pied de
1’11'’1 (2100 m GP) et vient même de vaincre sur le
tracé du jour. Une des bases.

10 - USAIN HENNA : Jamais vu en France.
Placé de groupe II l’an passé en Suède derrière
Balfour auquel il rendait 40 mètres... Il arrive de son
pays d’origine en pleine forme, auréolé d’une vic-
toire face au bon Reckless. A l’arrivée.

11 - OCHONGO FACE : Débute sur ce
parcours, 2 échecs à Enghien. Il est dans sa
catégorie. Bémol, il est absent depuis le mois de mai
car il s’est donné un coup au paddock. Il n’est pas
trop affûté selon son entourage. On attend.

12 - QUINCY FRONTLINE : 1 sur 2 sur ce
tracé. Il s’y est classé 2e d’un quinté l’automne
dernier. Il se produit depuis en demi-teinte. Placé de
l’événement du 9/06 à Vincennes derrière Super
Fez, il n’a pas répété. On peut le garder en fin de
jeu.

13 - AS DE PIENCOURT : 3 sur 7 sur ce
parcours. Il n’a pas pris le moindre euro lors de ses
9 tentatives de l’année ! Il travaille pourtant bien le
matin mais ne répète pas en course. Mal engagé,
il a besoin de rassurer. Gros outsider.

14 – TESAURO : 1 sur 2 sur ce tracé. Cela
fait deux fois qu’il est disqualifié au départ (à la volte).
Il ne bouge pas, en général, derrière l’autostart.
Toujours en forme. Ayant déjà devancé la plupart
de ses rivaux du jour, on le rachète.

15 - AMOR DE FONT : Débute à Enghien.
Il se produisait en Espagne où il gagnait beaucoup
de courses. Il vient d’arriver chez Philippe Billard. On
manque de références pour le juger mais déferré
des postérieurs avec David Thomain au sulky, on
s’en méfie.

16 - PAVE THE WAY : Découvre Enghien.
Il évolue sur notre sol depuis un moment (ex-J.M.
Roubaud) mais ne parvient plus à se distinguer. Il
a beau changer souvent de driver, rien n’y fait. En
seconde ligne, il aura du mal. On l’élimine.


