

## Départ de la Course : 13 H 15 Fermeture des Kiosques à Bamako et dans

toutes les localités du Mali: 13 h 10 mn

## TIERCE/COUPLE DU SAMEDI 21 JUILLET 2018

## **ENGHIEN - 16 PARTANTS**

PRIX DE LA PORTE MONTMARTRE - 3 ème Course ATTELE - 54.000 EUROS - 2.150 Mètres

Pour 6 à 10 ans inclus, n'avant pas gagné 253.000 EUROS Départ à l'Autostart

_											
N	CHEVAUX	DIST.	CHRON	SEXE AGE	ORIGINES	GAINS EN EURO	DRIVERS	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	BALFOUR	2150	1:12:7	Н 7	ScipionDuGoutier-payTheBill	233.401	G. GELORMINI	R.BERGH	Ecurie ROBERTBERGHTRAVSTALLAB (SWE)	1-5-6-4-6	2/1
2	AHRIMATURGOT	2150	1:12:6	F 8	Prodigious-night Turgot	218.850	M.DAOUGABEL	H.DAOUGABEL	M.BOUCHAKOUR	0-7-8-6-0	30/1
3	ROMIMMS	2150	1:11:5	F 8	Turbo Sund-goldy Lb	219.876	J.PH.MONCLIN	PH.BILLARD	M.SLAVIC(SLO)	6-2-5-4-8	24/1
4	TWITTER	2150	1:11:4	Н 9	Offshore Dream-face For Ever	248.440	M.MOTTIER	A.H. POST	Haras du ARCTIC (HOL)	1-5-2-6-5	13/1
5	VALFLEURY	2150	1:11:4	Н 9	Memphis Du Rib-idague	248.630	CL. DUVALDESTIN	TH.DUVALDESTIN	D.GARCONNET	0-1-7-5-0	27/1
6	SEIBELLAPARK	2150	1:11:6	F 7	Varenne-grandera Park	221.612	J.M. BAZIRE	V.LACROIX	Sc. ALLENAMENTO TEAM MINOPOLI (ITY)	2-8-5-3-1	9/1
7	COACH FRANBLEU	2150	1:12:4	Н 6	Prince D'Espace-olydra	245.340	F. NIVARD	F.LEBLANC	F.LEBLANC	2-4-0-4-9	10/1
8	SUPER FEZ	2150	1:12:2	М 7	Love You-lucia Fi	226.774	E. RAFFIN	G.CASILLO	ScuderiaCUMANAGROUPSRL(ITY)	2-1-0-6-4	12/1
9	CAPRAIO	2150	1:11:1	Н 6	Coktail Jet-une De Bussy	171.662	M.ABRIVARD	R.AEBISCHER	Ecurie RHYTHM & BLUES (SWI)	1-D-1-1-7	4/1
10	USAINHENNA	2150	0:00:0	м в	Super Light-kassandra Kuron	202.910	J.WESTHOLM	J.WESTHOLM	Ecurie HENNA (SWE)	1-2-4-0-4	8/1
11	OCHONGOFACE	2150	1:12:1	Н 7	Kiss Francais-jubel Kemp	188.547	P.VERCRUYSSE	ANDERSLINDQVIST	Ecurie ABRON35AB (SWE)	8-5-9-0-4	52/1
12	QUINCYFRONTLINE	2150	1:13:4	Н 9	Rotation-juicy Frontline	185.995	F.LECANU	V.LACROIX	EcurieMEADOW (BEL)	0-5-0-3-2	43/1
13	ASDEPIENCOURT	2150	1:12:6	м в	Otello Pierji-houriDes Rioults	126.795	M. VERVA	H.DAOUGABEL	F.CHARBIT	9-0-D-0-0	74/1
14	TESAURO	2150	1:11:3	Н 6	Filipp Roc-iniziale	195.717	A.ABRIVARD	L.CL.ABRIVARD	OlivierPONZIO	D-D-2-2-4	16/1
15	AMOR DEFONT	2150	1:17:6	мв	S J'S Photo-deninet Star	146.608	D.THOMAIN	PH.BILLARD	Cuadra CANFONOLL (SPA)	1-3-D-3-1	24/1
16	PAVETHEWAY	2150	1:13:6	H 10	Pearsall Hanover-hot Pants	180.060	A.LAMY	V.LACROIX	N.CACHIA (MAL)	8-8-9-0-D	70/1

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

## PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 1 - 9 - 6 - 14 - 8 FRANCE SOIR: 1-9-6-14-4-7-8-10

SECONDES CHANCES: 4 - 3 - 2 - 15 LE PARISIEN: 10 - 1 - 9 - 8 - 6 - 14 - 7 - 5

OUTSIDERS: 12 - 11 - 16 **OUEST FRANCE:** 10 - 9 - 5 - 6 - 4 - 1 - 8 - 14

**GROS OUTSIDERS: 13** GENY COURSES: 1 - 9 - 6 - 14 - 8 - 10 - 7 - 5

Arrivée Quarté/Couplé du Jeudi, 19 Juillet 2018 : 4 - 3 - 9 - 1 Couplé gagnant : 4 -3 ou 3- 4 Couplé placé A : 4 -3 ou 3 - 4

B: 4 - 9 ou 9 - 4

Cagnotte à 18.743.500 FCFA sur l'ordre du Quinté+ du Mardi 24 Juillet 2018.

Direction l'hippodrome d'Enghien, ce samedi 21 juillet, où se déroulera notamment le traditionne événement de la journée : le Prix de la Porte Montmartre. Seize éléments de 6 à 10 ans se rendront derrière les ailes de l'autostart pour parcourir la distance de 2.150 mètres. Pensionnaire de Robert Bergh. Balfour (1) se manque rarement lors de ses déplacements en France (5 victoires en 7 sorties). Ce trotteur scandinave reste d'ailleurs sur un succès plein d'autorité obtenu, ici-même, sur un parcours de longue haleine. La vitesse ne lui fait quère défaut. Gabriele Gelormini lui sera une nouvelle fois associé. En bref. il a largement les moyens de doubler la mise. Malgré tout, l'opposition ne sera pas à prendre à la légère. Toujours dans le clan des «visiteurs», un élément de la trempe du suisse Capraio (9) mérite aussi le plus grand respect. Doté d'un drôle de changement de vitesse lorsqu'il peut être préservé, ce hongre de 6 ans s'élancera dans le dos de notre préféré... Il a séduit plus d'un observateur lors de son dernier succès qui avait pour cadre le parcours qui nous intéresse. Sans incident, il devrait une nouvelle fois se montrer à son avantage. Confié à Eric Raffin, Super Fez (8) est capable d'un numéro dans un jour faste, à l'image de l'attraction Usain Henna (10), qui compte de sérieuses références dans son pays d'origine. Avec JMB au sulky. Seibella Park (6) aura des ambitions justifiées. Triplement représenté. Vincent Lacroix lui accorde d'ailleurs sa préférence. Tesauro (14) sera aidé par ce mode de départ. Une réhabilitation de sa part est possible. Coach Franbleu (7) et Valfleury (5) compléteront notre sélection.

invaincu à Enghien en 2 essais! Il vient d'y enlever a ainsi gagné à Vincennes début juin sur le pied de un quinté bien plus relevé. Ayant bien récupéré, il est 1'11"1 (2100 m GP) et vient même de vaincre sur le au départ samedi avec de grosses ambitions. Excelle tracé du jour. Une des bases. avec G. Gelormini (4 sur 4). Mérite un large crédit.

Elle qui était si brillante l'hiver dernier connaît un petit Balfour auquel il rendait 40 mètres... Il arrive de son coup de pompe. Son entraîneur se veut rassurant et pays d'origine en pleine forme, auréolé d'une vicla trouve en forme... En tout cas, la vitesse est son toire face au bon Reckless. A l'arrivée. point fort. Visera une place.

vient de s'y classer 6e du quinté référence derrière catégorie. Bémol, il est absent depuis le mois de mai Twitter mais devant Valfleury. Un échec dû à trop car il s'est donné un coup au paddock. Il n'est pas d'extérieurs. Elle s'élance en première ligne cette fois, trop affûté selon son entourage. On attend. c'est mieux. Chance réqulière.

dernier succès a été acquis avec courage, personne dernier. Il se produit depuis en demi-teinte. Placé de n'a pu le remonter lorsqu'il a pris la tête à 800 m du l'événement du 9/06 à Vincennes derrière Super but. Le cheval a gardé des ressources intactes selon Fez. il n'a pas répété. On peut le garder en fin de son mentor. Un de nos regrets.

5 - VALFLEURY: 1 sur 2 à Enghien. II possède surtout du fond mais a déjà brillé parcours parcours. Il n'a pas pris le moindre euro lors de ses de vitesse (1'11"4 le 11/05 à Vincennes sur 2100 m 9 tentatives de l'année ! Il travaille pourtant bien le GP). Il a joué de malchance le 11/07, ne trouvant matin mais ne répète pas en course. Mal engagé, jamais le passage. A son driver de jouer. Compétitif, il a besoin de rassurer. Gros outsider.

6 - SEIBELLA PARK: 1 sur 2 à Enghien. Elle n'a pas été revue en piste depuis sa 2e place dans fait deux fois qu'il est disqualifié au départ (à la volte). le quinté du 18/05 à Vincennes devant Ahrima II ne bouge pas, en général, derrière l'autostart. Turgot. Elle est prête, c'est la préférée de V. Lacroix Toujours en forme. Ayant déjà devancé la plupart et elle est confiée à "JMB". Obligé d'y croire.

7-COACH FRANBLEU: 4ede sa seule sortie à Enghien (2875 m). Il revient en forme après un petit III se produisait en Espagne où il gagnait beaucoup passage à vide. Il vient d'obtenir un accessit dans un de courses. Il vient d'arriver chez Philippe Billard. On lot bien composé à Vincennes. Il s'entend bien avec manque de références pour le juger mais déferré Franck Nivard. A retenir.

8 - SUPER FEZ : Découvre Enghien. On le s'en méfie. connaît bien, il a brillé maintes fois à Vincennes.

1 - BALFOUR : Débute sur ce parcours, très incisif lorsqu'il peut être caché au maximum. Il

10 - USAIN HENNA: Jamais vu en France. 2-AHRIMATURGOT: 1 sur 3 sur ce parcours. Placé de groupe II l'an passé en Suède derrière

11 - OCHONGO FACE : Débute sur ce 3 - ROMI MMS: 1 sur 4 sur ce parcours. Elle parcours, 2 échecs à Enghien. Il est dans sa

12 - QUINCY FRONTLINE: 1 sur 2 sur ce 4 - TWITTER: 1 sur 3 sur ce tracé. Son tracé. Il s'y est classé 2e d'un quinté l'automne

13 - AS DE PIENCOURT: 3 sur 7 sur ce

14 - TESAURO: 1 sur 2 sur ce tracé. Cela de ses rivaux du jour, on le rachète.

15 - AMOR DE FONT : Débute à Enghien. des postérieurs avec David Thomain au sulky. on

16 - PAVE THE WAY: Découvre Enghien. Comme dans le quinté du 9/06 qu'il a remporté, II évolue sur notre sol depuis un moment (ex-J.M. nettement devant Quincy Frontline et Ochongo Face. Roubaud) mais ne parvient plus à se distinguer. Il A parfait sa condition en Suède. Première chance. a beau changer souvent de driver, rien n'y fait. En 9 - CAPRAIO: 1 sur 2 sur ce parcours. Il est seconde ligne, il aura du mal. On l'élimine.